Papíron, szöveg alatt papírfelzetes titkos pecséttel. DL 11313. (NRA 36-54.) 

103 Febr. 2. (Trinchinii, in purif.) Zs. Bereck egri prépost, speciális capellanus 
nostre maiestatis és az egri káptalan kérésére részint az ország hasznára, 
részint az egri egyház védőszentje, Szent János apostol és evangélista iránti 
tiszteletből a káptalan Heves megyei Mezewtharkan nevű birtokának Lő-
rinc-napra (aug. 10.) nundinas seu fórum annuale engedélyez olyan kivált
ságok mellett, mint amilyenekkel a királyi városok vásárai rendelkeznek. A 
vásáron résztvevő kereskedőket védelméről biztosítja. - A szöveg élén jobb
ra és alul a titkos pecsét alatt: De commissione propria domini regis. 

Hártyán, szöveg alatt a titkospecsét nyomával. Egri káptalan mit. 17-4-3-1. (DF 
210588.) 

104 Febr. 2. Brassó. [Pelsőci Bebek] Péter székely ispán Zs.-nak. A földvári és veresmarti kirá
lyi városok polgársága között folyó pert a királyi jelenlét bírósága elé, György-nap nyolca
dára teszi át. - Z-W rV 180-181. (Brassó város lt., Feketetemplom lt. 4-E-132. - D F 
278694.) 

105 Febr. 2. (32. die 2. diei circumcis.) A pozsonyi káptalan tanúsítja, hogy 
Garai Miklós nádor Pozsonyban, 1422. nov. 28-án kelt parancsára (ZsO LX. 

1206.) Rozgonyi István pozsonyi ispán és Pál mester nádori ítélőmester I l 
lés kanonokkal újév másnapján (jan. 2.) és az azt követő napokon Swr, 
Chandal és Wyfedemes királyi birtokokra mentek, ahol először Chandalt és 
az óbudai apácák szintén Chandal nevű birtokát határolták el egymástól 
János deáknak, az óbudai apácák procuratorának jelenlétében. Inciperet ex 
parte occidentis retro sepes sessionis iobagionalis dictarum sanctimonia-
lium in prefata earum possessione Chandal existentis a fluvio Danobii, ubi 
unam metam terream élevassent. Abinde inter orientem et aquilonem non 
longe quandam viam ad Posonium tendentem pertranseundo metam ter
ream, ulterius plagam ad eandem metam terream posuissent. Adhuc ad 
eandem plagam venissent ad quendam locum eminentem inter arbores 
pirorum silvestrium ad unam antiquam metam, secus quam pro ipsis sancti-
monialibus reliquam de novo erexissent inibique commetaneitas dicte ville 
Chandal regalis cum prefata alia possessione Chandal sanctimonialium defice-
ret et terminaretur, et possessio nostra Toron nominata caperet sibi comme-
taneitatem sepedicte possessionis Chandal sanctimonialium. Unde ulterius 
plagam ad prescriptam venissent ad duas antiquas metas terreas prescriptis 
possessionibus Toron nostre et Chandal sanctimonialium distingentes, secus 
quas pro ipsis sanctimonialibus de novo tertiam élevassent. Adhuc ad eandem 
partem ultra quandam viam ad villám Zentandreasswr tendentem secus duas 
antiquas metas pro ipsa possessione sanctimonialium tertiam posuissent. Per 
amplius ad eandem partem iuxta duas antiquas metas tertiam pro ipsis sancti
monialibus élevassent, inibique commetaneitas dicte possessionis Chandal 
sanctimonialium defîceret. Postmodum, quia magis supra directe versus 
aquilonem in spatio competenti iterum terra memorate possessionis Chandal 
sanctimonalium terris antelate alterius possessionis Chandal regalis 
coniungeretur, ob hoc illac venientes ipsas utrasque possessiones Chandal 
regalem scilicet et sanctimonialium versus et usque fluvium Palazo vocatum 
ab invicem taliter distinxissent, quod infra quoddam mesde memoratas 
possessiones Chandal regalem et nostram Toron appellatas a sese metaliter 
distingens prope viam ibidem pertranseuntem metam terream; abinde eadem 
via pertransita non longe in terris arabilibus metam terream, adhuc ulterius 
in finibus earundem terrarum arabilium metam terream, per amplius prope 
dictum fluvium Palazo inter arbores pirorum silvestrium metam terream 
cumulassent, que quidem mete a dextra et ubique ipsis sanctimonialibus, a 
sinistra vero prescripto domino regi et nobis separarent. Post hoc autem 
prefatam possessionem Swr regalem, cuius scilicet possessionis incole 
quandam particulam silve prescriptarum sanctimonialium de Veteribuda ad 
possessiones earum Felsewjanok et Assojanok(!) nominatas spectantem 
fluvium Danobii transcendendo ad ipsam possessionem Swr pertinere debere 
recitassent présente prescripto Johanne litterato procuratore ipsarum 
sanctimonialium, qui pro defensione ipsius silve contentiose litteras metales 
domini regis Lodovici anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo 
septimo sedecimo Kalendas octobris (1367. szept. 16.), regni autem sui anno 
vigesimo sexto super facto dictarum possessionum Felsewjanok et Alsojanok 
privilegialiter emanatas presentasset, ab eisdem possessionibus sancti-

monialium hoc modo séquestrassent, ut quia eedem littere metales 
prescriptam silvam contentiosam per sequestrationem dicti fluvii Danobii, 
qui in fine eiusdem silve contentiose de suo priori cursu antiquo resiliendo 
alium novum meatum sibi assumpsisset, ad prefatas possessiones 
sanctimonialium evidenter inclusissent, ob hoc iuxta tenorem dicte littere 
metalis ipsum fluvium Danobii usque finem antelate silve contentiose et 
per amplius iamdictum priorem et antiquum suum cursum pro perpetuali 
limitatione antelatarum possessionum Felsewjanok et Alsojanok ex parte 
antefate possessionis Swr regalis esse et existere dimisissent eandem 
silvam contentiosam prefatis sanctimonialibus in perpetuum tenere 
relinquentes hoc declarato, ut quia in gutture prescripti prioris et antiqui 
meatus memorati fluvii Danobii propter repletionem eius nonnulle virge 
salicum, que in silvam converti possunt, excrevissent, idcirco huiusmodi 
inibi pululatas virgas seu silvam excresscendam pro ipso domino rege ad 
prefatam suam possessionem Swr pro sustentatione incolarum eiusdem 
ville applicassent. Deinde siquidem metas dicte possessionis Wyfedemes 
regalis ex parte possessionis Feketetelek iamdictarum sanctimonialium 
présente eodem Johanne litterato hoc ordine segregassent, quod 
incepissent ex parte aquilonis super una veteri meta, ubi secus eandem 
duas novas posuissent, quarum una Wyfedemes et secunda Feketetelek 
prescriptis, tertia vero Kyralfolwa possessionibus Georgii Groff de Bazen 
distingerent; deinde declinative ad sinistram modice versus orientem duas 
metas terreas ipsis possessionibus Wyfedemes et Feketethelek separantes, 
ulterius magis reflexive plagam ad eandem in tribus locis post sese singulas 
duas metas; dehinc ad meridiem processissent usque fluvium Erech in 
quatuorque locis singulas duas metas dictis possessionibus Wyfedemes et 
Feketethelek separantes erexissent. Abinde pertransito ipso fluvio Erech 
plagam ad eandem duas metas posuissent, abinde modice ad occidentem 
sive dextram reflectendo pervenissent ad quoddam fossatum, quod 
pertranseundo duas metas cumulassent. Inde magis reflexive ad 
occidentem venissent ad quendam locum eminentem arenosum ad unam 
antiquam metam, quam rénovassent; necnon ibidem alias duas novas 
metas terreas posuissent, quarum una prefate possessioni Wyfedemes, 
secunda prescripte possessioni Feketethelek et tertia possessioni Ilka 
distingerent; ibique commetaneitas ipsius possessionis Wyfedemes cum 
dicta possessione Fekethethelek terminaretur. Deinde autem versus 
occidentem post sese quinque metas antiquas reperissent, secus quas alias 
quinque novas pro certiori distinctione ipsarum possessionum 
Feketethelek et Ilka erigere fecissent et sic metas inter ipsas possessiones 
Feketethelek et Ilka terminassent, que quidem quinque mete binate ad 
meridiem prefate possessioni Ilka, ad aquilonem vero pretaxate possessioni 
Feketethelek distingerent et separarent. Az óbudai apácák birtokaitól így 
elhatárolt birtokokat a király részére iktatták ellentmondás nélkül.